
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 1 Rady obce Libouchec

konaná dne 8. 1. 2024 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 18:03
Přítomno: 5 členů rady obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Ing. Vladimír Černil, Mgr. Libuše

Krupičková, Martin Balog a tajemník obecního úřadu - David Škultety DiS.
Omluveni: 0 členů rady obce
Neomluveni: 0 členů rady obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Libouchec určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Zasedání 1. RO Libouchec se od 16:30 do 17:03 zúčastnila ředitelka ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. Mgr. Bc. Martina
Vlachová.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík a přivítal členy rady obce.

1.1. určení zapisovatele

Starosta obce Jiří  Bolík určil  zapisovatelku pro pořízení zápisu z 1. schůze rady obce v roce 2024 Ivetu
Mrázkovou.

1.2. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Ing. Vladimír Černil a Mgr. Martin Laníček

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  ověřovatele  zápisu  1.  schůze  Rady  obce  Libouchec  v  roce  2024
Ing. Vladimíra Černila a Mgr. Martina Laníčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1RO/2024 bylo schváleno.

1.3. návrh a schválení programu

3.1. Projednání žádosti o ukončení nájemní smlouvy k části pozemkové parcely č. 2459/2 o výměře 2 000 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

v k. ú. Libouchec.
3.2. Projednání žádosti o pacht pozemkové parcely č. 291/1 o výměře 112 530m2, pozemkové parcely č. 456
o výměře 13 718 m2, pozemkové parcely č. 524/2 o výměře 6 701 m2, pozemkové parcely č. 527 o výměře
1  774  m2,  pozemkové  parcely  č.  532  o  výměře  13  027  m2,  pozemkové  parcely  č.  533  o  výměře
20 091 m2,pozemkové parcely č. 537 o výměře 53 005 m2, pozemkové parcely č. 542/1 o výměře 13 745 m2,
všechny parcely v k. ú. Čermná u Libouchce a části pozemkové parcely č. 2459/2 o výměře 2 000 m2 v k. ú.
Libouchec.
3.3. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 3866/6 o výměře 10 m2 v k. ú. Libouchec.
3.4. Projednání žádosti o pronájem pozemkové parcely č. 4176/1 o výměře 533 m2 v k. ú. Libouchec.
3.5. Projednání rozpočtového opatření č. 7 roku 2023.
3.6. Projednání celkové rekonstrukce bytu č. 3 na adrese Libouchec č. p. 230, před jeho dalším pronájmem.
3.7. Projednání uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl.
3.8. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libouchec na okno ve východním průčelí zámku
Krásný Les.
3.9. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o uvolnění finančních prostředků k navýšení platu
správce všech budov.
3.10. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o udělení mimořádné odměny.
3.11. Projednání smlouvy o přeložce vodovodu DN 40 v délce 67m ve vlastnictví Severočeské vodárenské
společnosti  a.  s.  z  důvodu  stavby  "Stavební  úpravy  a  změna  užívání  objektu  č.  p.  400,  Libouchec  -
 Rekonstrukce a zkapacitnění stávajícího vodovodního řádu.
3.12. Projednání informace o akci "Rekonstrukce železničního mostu v km 3,040 Ústí n/L Střekov-Ústí n/L
západ"  a  "Úprava křižovatky I/30 a  okružní  křižovatky Pod Větruší",,  úplná uzavírka-ul.  Střelecká,  OK -
Pod Větruší, kříž. sil I/30 a II/613, Ústí nad Labem v termínu od 1. 2. 2024 do 31. 8. 2024.
3.13. Projednání žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby v rámci
akce "Libouchec - nové veřejné osvětlení části obce, ul. Dlouhá".
3.14. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti IP-12-4014539 UL-Libouchec 564 kNN nové
OM.
3.15. Projednání žádosti Hospicu svatého Štěpána o finanční příspěvek na rok 2024.
3.16. Projednání dodatku č. 10 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb z 27. 2. 2015.
3.17. Projednání žádosti TJ Libouchec z. s. o osvobození od poplatku ze vstupného.
3.18.  Projednání schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. na rok 2024. (tento bod bude stažen
z programu zasedání.)
3.19. Projednání Smlouvy o spolupráci na projektu s názvem "Forest Fix - Obnova lesů v Krušnohoří" operační
skupiny OS EIP Polesí Střekov.
3.20.  Projednání  smlouvy  o  spolupráci  na  projektu  s  názvem  "Grassland  -  Zlepšení  fungování  trvale
zatravněných ploch " operační skupiny OS EIP Krušnohoří.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje program 1. zasedání Rady obce Libouchec v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1RO/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Starosta uvedl, že z minulých zasedání nebyly uloženy žádné úkoly, ale byly zadány úkoly k usnesení.

 

Usnesení č. 4/14RO/2023

Rada obce Libouchec bere na vědomí v předloženém znění návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. pro
rok 2024.

Úkol: starosta: Zveřejnit návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. pro rok 2024 na úřední desce po dobu 15
dnů a na příští zasedání rady obce předložit ke schválení. - úkol trvá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

 

Usnesení č. 5/14RO/2023

Rada obce Libouchec bere na vědomí výměnu vany v pronajatém bytě č. 4 na adrese Libouchec č. p. 288,
žadatel je ……….

Úkol: stavební komise: Navrhnout v bytě č. 4, Libouchec 288 řešení výměny vany. - úkol trvá

 

Usnesení č. 9/14RO/2023

Rada obce Libouchec bere na vědomí v předloženém znění cenovou nabídku Ing. arch. Luboše Hrušky,
sídlem Masarykova 559/174, Ústí nad Labem, IČO: 75947111 na zpracování PD-FVE sportovní hala Libouchec
za částku 91 000,- Kč bez DPH.

Úkol: tajemník: Prověřit legislativní náležitosti stavebního povolení FVE, případně zařadit bod k opětovnému
projednání. - úkol splněn

 

3. Organizační

Vzhledem k účasti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. Mgr. Bc Martiny Vlachové, byl nejdříve projednáván bod
č. 9, dále se pokračovalo dle schváleného programu.

3.9. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o uvolnění finančních prostředků k
navýšení platu správce všech budov.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí  žádost ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o uvolnění částky
160  000,-  Kč  na  navýšení  platu  správce  všech  budov  s  tím,  že  ve  věci  bude  rozhodnuto
po obdržení rozpočtu na platové prostředky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1RO/2024 bylo schváleno.

3.1. Projednání žádosti o ukončení nájemní smlouvy k části pozemkové parcely č. 2459/2 o výměře 2
000 m2 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje ukončení nájemní smlouvy 6/2019 s *** na pronájem pozemkové parcely
č. 2459/2 o výměře 2 000 m2 v k. ú. Libouchec ke dni 31. 12. 2023 z důvodu uzavření pachtovní smlouvy
na tento a další pozemky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1RO/2024 bylo schváleno.

3.2. Projednání žádosti o pacht pozemkové parcely č. 291/1 o výměře 112 530 m2, pozemkové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

parcely č. 456 o výměře 13 718 m2, pozemkové parcely č. 524/2 o výměře 6 701 m2, pozemkové
parcely č. 527 o výměře 1 774 m2, pozemkové parcely č. 532 o výměře 13 027 m2, pozemkové
parcely č. 533 o výměře 20 091 m2,pozemkové parcely č. 537 o výměře 53 005 m2, pozemkové
parcely č. 542/1 o výměře 13 745 m2, všechny parcely v k. ú. Čermná u Libouchce a části pozemkové
parcely č. 2459/2 o výměře 2 000 m2 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  záměr  pachtu  pozemkové  parcely  č.  291/1  o  výměře  112 530 m2,
pozemkové parcely  č.  456 o  výměře 13 718 m2,  pozemkové parcely  č.  524/2  o  výměře 6  701 m2,
pozemkové parcely č. 527 o výměře 1 774 m2, pozemkové parcely č. 532 o výměře 13 027 m2, pozemkové
parcely č. 533 o výměře 20 091 m2,pozemkové parcely č. 537 o výměře 53 005 m2, pozemkové parcely
č. 542/1 o výměře 13 745 m2, všechny parcely v k. ú. Čermná u Libouchce a části pozemkové parcely
č. 2459/2 o výměře 2 000 m2 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1RO/2024 bylo schváleno.

3.3. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 3866/6 o výměře 10 m2 v k. ú.
Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** pronájem části pozemkové parcely č. 3866/6 o výměře 10 m2 v k. ú.
Libouchec  za  částku  3,-  Kč/m2 ročně  na  dobu  neurčitou  s  tím,  že  žadatelka  bude  pronajímat  obci
Libouchec, sídlem Libouchec 211, IČO 00266833 část pozemkové parcely č. 1354/1 o výměře 10 m2 v k. ú.
Libouchec za částku 3,- Kč/m2 ročně na dobu neurčitou s platností od 9. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1RO/2024 bylo schváleno.

3.4. Projednání žádosti o pronájem pozemkové parcely č. 4176/1 o výměře 533 m2 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** pronájem pozemkové parcely č. 4176/1 o výměře 533 m2 v k. ú.
Libouchec za částku 3,-Kč/m2 ročně na dobu neurčitou s platností od 9. 1. 2024, za podmínky zajištění
veřejné přístupnosti vyznačené části pozemkové parcely - právo průchodu a průjezdu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1RO/2024 bylo schváleno.

3.5. Projednání rozpočtového opatření č. 7 roku 2023.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění rozpočtové opatření č. 7 roku 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1RO/2024 bylo schváleno.

3.6. Projednání celkové rekonstrukce bytu č. 3 na adrese Libouchec č. p. 230, před jeho dalším
pronájmem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje náklady na rekonstrukci bytové jednotky č. 3 na adrese Libouchec č. p.
230 do  částky 250 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1RO/2024 bylo schváleno.

3.7. Projednání uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje licenční smlouvu VP_2023_179590 o veřejném provozování hudebních děl
s OSA, z. s., sídlem Čs. armády 786/20, Praha 6, IČO: 63839997 a uhrazení poplatku ve výši 5 157,50 Kč
s DPH za akci "Monika Absolonová Bez řečí", ze dne 29. 11. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1RO/2024 bylo schváleno.

3.8. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libouchec na okno ve východním průčelí
zámku Krásný Les.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá *** poskytnutí dotace na okno ve východním průčelí zámku Krásný Les. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/1RO/2024 bylo schváleno.

3.9. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o uvolnění finančních prostředků k
navýšení platu správce všech budov.

Tento bod byl z důvodu účasti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec p.o. projednáván jako první v pořadí.

3.10. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o udělení mimořádné odměny.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje ředitelce ZŠ a MŠ Libouchec p. o., mimořádnou odměnu ve výši ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/1RO/2024 bylo schváleno.

3.11. Projednání smlouvy o přeložce vodovodu DN 40 v délce 67m ve vlastnictví Severočeské
vodárenské společnosti a. s. z důvodu stavby "Stavební úpravy a změna užívání objektu č. p. 400,
Libouchec - Rekonstrukce a zkapacitnění stávajícího vodovodního řádu.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu se společností Severočeská vodárenská
společnost, a. s., sídlem Přítkovská 1689, Teplice, IČO: 49099469 na přeložku vodovodu DN 40 v délce
67m ve vlastnictví Severočeské vodárenské společnosti a. s. z důvodu stavby "Stavební úpravy a změna
užívání objektu č. p. 400, Libouchec - Rekonstrukce a zkapacitnění stávajícího vodovodního řádu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/1RO/2024 bylo schváleno.

3.12. Projednání informace o akci "Rekonstrukce železničního mostu v km 3,040 Ústí n/L Střekov-
Ústí n/L západ" a "Úprava křižovatky I/30 a okružní křižovatky Pod Větruší",, úplná uzavírka-ul.
Střelecká, OK - Pod Větruší, kříž. sil I/30 a II/613, Ústí nad Labem v termínu od 1. 2. 2024 do 31. 8.
2024.

Návrh usnesení:
Rada obce  Libouchec  nesouhlasí  ,z  důvodu zvýšené  prašnosti,  hlučnosti  a  snížené  bezpečnosti  pro
obyvatele  obce,  s  vedením  objízdné  trasy  přes  obec  Jílové  a  Libouchec  na  D8,  informaci  zaslala
společnost WALI CZ s.  r.  o.,  Oldřichovská 15, Děčín, IČO: 25042238, jedná se o akci "Rekonstrukce
železničního mostu v km 3,040 Ústí n/L Střekov-Ústí n/L západ" a "Úprava křižovatky I/30 a okružní
křižovatky Pod Větruší",, úplná uzavírka-ul. Střelecká, OK - Pod Větruší, kříž. sil I/30 a II/613, Ústí nad
Labem v termínu od 1. 2. 2024 do 31. 8. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/1RO/2024 bylo schváleno.

3.13. Projednání žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění
stavby v rámci akce "Libouchec - nové veřejné osvětlení části obce, ul. Dlouhá".

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí s předloženou projektovou dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění
stavby v rámci akce "Libouchec -  nové veřejné osvětlení  části  obce,  ul.  Dlouhá",  žadatelem je Obec
Libouchec zastoupená společností ČEZ Energetické služby, s. r. o., sídlem Výstavní 1144/103, Ostrava,
IČO: 27804721.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/1RO/2024 bylo schváleno.

3.14. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti IP-12-4014539 UL-Libouchec 564
kNN nové OM.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
IP-12-4014539 UL-Libouchec 564 kNN nové OM, se společností VAMA s. r. o., sídlem Vilsnice 94, Děčín,
IČO:  47287926,  zastupující  společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  sídlem  Teplická  874/8,  Děčín,  IČO:
24729035,  týká  se  zřízení  distribuční  soustavy  na  pozemkových  parcelách  3862/1  a  3862/2  v  k.  ú.
Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/1RO/2024 bylo schváleno.

3.15. Projednání žádosti Hospicu svatého Štěpána o finanční příspěvek na rok 2024.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje finanční příspěvek Hospicu sv. Štěpána, sídlem Rybářské náměstí 662/4,
Litoměřice, IČO: 65081374 na rok 2024 ve výši 10 000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/1RO/2024 bylo schváleno.

3.16. Projednání dodatku č. 10 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb z 27. 2.
2015.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém  znění  dodatek  č.  10  ke  Smlouvě  o  poskytování
odborných  knihovnických  služeb  se  Severočeskou  vědeckou  knihovnou,  p.  o.,  Winstona  Churchilla
1974/3, Ústí nad Labem na částku 15 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/1RO/2024 bylo schváleno.

3.17. Projednání žádosti TJ Libouchec z. s. o osvobození od poplatku ze vstupného.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje TJ Libouchec z. s. zproštění poplatku ze vstupného na veřejnou kulturní
akci "Fotbalový ples Patriotů", která se koná dne 19. 1. 2024 na sále KD Svoboda v Libouchci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/1RO/2024 bylo schváleno.

3.18. Tento bod byl stažen z programu zasedání.

3.19. Projednání Smlouvy o spolupráci na projektu s názvem "Forest Fix - Obnova lesů v Krušnohoří"
operační skupiny OS EIP Polesí Střekov.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Smlouvu o spolupráci na projektu s názvem "Forest
Fix - Obnova lesů v Krušnohoří" operační skupiny OS EIP Polesí Střekov.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/1RO/2024 bylo schváleno.

3.20. Projednání smlouvy o spolupráci na projektu s názvem "Grassland - Zlepšení fungování trvale
zatravněných ploch " operační skupiny OS EIP Krušnohoří.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém znění  Smlouvu  o  spolupráci  na  projektu  s  názvem
"Grassland - Zlepšení fungování trvale zatravněných ploch " operační skupiny OS EIP Krušnohoří.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/1RO/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

4. Diskuze

5. Závěr

Ověřovatelé: Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 

Ing. Vladimír Černil   ............................................................
 
Starosta: Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


